

# 現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	本集團		本公司	
	二零零六年 百萬元	二零零五年 百萬元	二零零六年 百萬元	二零零五年 百萬元
<b>來自經營業務的現金流量</b>				
除稅前溢利	3,178	2,681	713	785
就不涉及現金流量或分開呈列的項目的調整：				
折舊及攤銷	268	283	—	—
出售樓宇、機器及設備的(收益)/虧損	(16)	1	—	—
出售投資證券的收益	(190)	(107)	—	—
投資攤銷	(257)	17	—	—
減損	629	319	—	—
其他減損	15	50	—	—
撇銷資產，已扣除收回額	(940)	(718)	—	—
應計項目及遞延收入減少/(增加)	786	952	(101)	1,453
預付款項及應計收入增加	(901)	(1,248)	—	—
市值調整增加淨額	45	939	—	—
後償債務資本的應計利息	643	388	115	79
已付英國及海外稅項	(903)	(611)	—	—
國庫券及其他合資格票據增加淨額	(644)	(686)	—	—
銀行同業及客戶的貸款及墊款增加淨額	(11,664)	(5,730)	—	—
銀行同業存款、客戶賬項及已發行債務證券增加淨額	16,914	18,996	—	—
買賣證券增加淨額	(3,615)	(1,494)	—	—
其他賬項增加/(減少)淨額	5,074	(3,982)	43	144
<b>來自經營業務的現金淨額</b>	<b>8,422</b>	<b>10,050</b>	<b>770</b>	<b>2,461</b>
<b>來自投資業務的現金流量淨額</b>				
購買樓宇、機器及設備	(245)	(135)	—	—
購入於附屬公司的投資，已扣除購入現金	(937)	(1,093)	(2,683)	(3,681)
購入國庫券及其他合資格票據	(23,376)	(13,443)	—	—
購入債務證券	(47,411)	(33,655)	—	—
購入股票	(328)	(658)	—	—
贖回附屬公司資金	—	—	1,000	—
出售樓宇、機器及設備	40	8	—	—
國庫券出售及到期	22,650	12,599	—	—
債務證券出售及到期	40,909	35,748	—	—
出售股票	337	351	—	—
<b>用於投資業務的現金淨額</b>	<b>(8,361)</b>	<b>(278)</b>	<b>(1,683)</b>	<b>(3,681)</b>
<b>融資業務的現金流量淨額</b>				
發行普通股股本	1,996	2,000	1,996	2,000
購回本身股份以應付購股權獎勵計劃(經扣除開支)	149	(73)	—	—
支付後償債務資本的利息	(562)	(297)	(124)	(79)
發行後償債務資本所得款項總額	1,591	3,874	—	—
償還後償負債	(390)	(1,026)	—	—
派付少數股東權益及優先股股東的股息及款項	(80)	(173)	(25)	(29)
派付普通股股東的股息	(496)	(685)	(496)	(685)
<b>來自融資業務的現金淨額</b>	<b>2,208</b>	<b>3,620</b>	<b>1,351</b>	<b>1,207</b>
<b>現金及現金等值項目增加淨額</b>	<b>2,269</b>	<b>13,392</b>	<b>438</b>	<b>(13)</b>
年初現金及現金等值項目	35,226	22,112	1,590	1,603
匯率變動對現金及現金等值項目的影響	666	(278)	—	—
<b>年末現金及現金等值項目(附註41)</b>	<b>38,161</b>	<b>35,226</b>	<b>2,028</b>	<b>1,590</b>